
Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 9  Nº 1958
Divulgação terça-feira, 21 de julho de 2020 

– Página 105
Publicação quarta-feira, 22 de julho de 2020

17 Glaci Aparecida Vigilato
18 Keina de Oliveira Almeida

INDEFERIDAS

Enfermeiro
N.º NOME
15 Ney Daniel Batista

DEFERIDAS

Médico Clinico – 40 horas
N.º NOME
01 Lori Marukami
02 Willian Sabino
03 Vanderlei Baptista da Silva
04 Jose Rodolfo Hildebrando Alves Leite
05 Talita Musial

INDEFERIDAS

Médico Clinico – 40 horas
N.º NOME
06 LUIZ FELIPE MARTINS CAVALCANTE

DEFERIDAS

Técnico em Enfermagem
N.º NOME
01 Kelly Dayanne Santos de Almeida
02 Rosemar Dias de Godoy Baggio
03 Marcilene Lima da Silva
04 Aurelina de Sena Silva
05 Eva Cristina dos Santos
07 Marcia Ognibene
08 Vania da Costa Oliveira
09 Josineide dos Santos Tributino
10 Leticia Maria de Paula Minott
11 Selma Sebastiana Batista
12 Silvana C. da S. Terena

INDEFERIDAS

Técnico em Enfermagem
N.º NOME
06 Renata Aparecida Tavares da Silva

 
Ralph Neves Lima
Presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado
Nº. 365/2020

Sapezal/MT, 20 de julho de 2020 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

ATO

DECRETO Nº 340, DE 15 DE JULHO DE 2020.

Nomeia  membro  CNLU  –  Comissão  Normativa  de  Legislação 
Urbanística - CNLU, do Município de Sorriso-MT, e dá outras providências. 

Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, 
no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por Lei, e

 
Considerando  o  recebimento  do  ofício  SEMCID  nº  40/2020,  o  qual 

solicita a alteração de membro da CNLU.

DECRETA:

Art. 1º Fica nomeado Janine Guimarães de Freitas Costa para integrar a 
Comissão  Normativa  de  Legislação  Urbanística  -  CNLU,  do  Município  de  Sorriso-MT em 
substituição a Patrícia Nishimura Uchimura nomeada pelo Decreto nº 92, de 19 de junho de 2018.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 15 de julho de 2020.

 ARI GENÉZIO LAFIN
 Prefeito Municipal

 ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
 Secretário de Administração

LICITAÇÃO

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SORRISO  -  ESTADO  DE  MATO 
GROSSO  –  ADESÃO  Nº  062/2020  -  O  Município  de  Sorriso  –  MT,  através  da  Comissão 
Permanente de Licitação, torna público aos interessados que se fará a ADESÃO/CARONA DA ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 062/2020, REFERENTE AO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO DO 
PREGÃO  PRESENCIAL  Nº  021/2020,  REALIZADO  PELO  MUNICÍPIO  DE  LUCAS  DO  RIO 
VERDE – MT. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEDRA BRITA E 
PÓ  DE  PEDRA PARA USO  DA SECRETARIA MUNICIPAL DE  OBRAS  DO  MUNICÍPIO  DE  
SORRISO – MT. Empresa contratada:  COPACEL INDUSTRIA E COMÉRCO DE CALCÁRIO E 
CEREAIS  LTDA,  CNPJ  nº  00.951.459/0002-51,  valor  global  R$  98.000,00.  MARISETE  M. 
BARBIERI - Comissão Permanente de Licitação Prefeitura de Sorriso – MT.

AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N.  º  063/2020 -  O 
Município de Sorriso – MT, torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará às  
08:00 horas (Horário Oficial  de Sorriso – MT), DO DIA 03 DE AGOSTO DE 2020,  na Sala de 
Licitações da Prefeitura Municipal, localizado na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro – Sorriso –  
MT, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 063/2020, objetivando o “REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LIMPEZA DE 
FOSSAS  SÉPTICAS  E  PERFURAÇÃO  DE  POÇOS  ARTESIANOS  E  FORNECIMENTO  DE 
INSUMOS,  AFIM  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DAS  SECRETARIAS  DO  MUNICÍPIO  DE 
SORRISO-MT  E  SEUS  DISTRITOS,  CONFORME  TERMO  DE  REFERÊNCIA  ELABORADO 
PELAS  SECRETARIAS  SOLICITANTES”.  O  julgamento  da  referida  licitação  será  através  do 
MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso,  
Departamento  de  Licitação,  durante  o  horário  normal  de  expediente  ou  através  do  site 
www.sorriso.mt.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de 
Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou 
através do telefone (66) 3545-4700. MIRALDO GOMES DE SOUZA / MARISETE MARCHIORO 
BARBIERI – PREGOEIROS PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO/MT.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

CONTRATO  Nº  00065/ADM/2020-  O  MUNICÍPIO  DE  TANGARÁ  DA 
SERRA-MT/RICOA  MÁQUINAS  E  IMPLEMENTOS  PARA  CONSTRUÇÃO  EIRELLI  -  EPP/ 
AQUISIÇÃO DE ESPARGIDOR DE ASFALTO, A FIM DE ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA 
DE INFRAESTRUTURA/R$ 115.900,00 / Data da Assinatura 15.07.2020, Tangará da Serra- MT, 20 
de JuLho de 2020. Olaurinda Barbosa de Souza – Setor de Contrato.

COVID-19: ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA EMERGENCIAL DE 
LICITAÇÃO  Nº  098/2020.  A Secretaria  Municipal  Administração,  através  do  Departamento  de 
Compras, torna público que, por determinação do Sr. Prefeito, no uso de suas atribuições legais,  
com base no Parecer  Jurídico nº  141/PGM/2020,  RATIFICA o Procedimento Administrativo nº 
098/COMPRAS/SAD/2020.  OBJETO: AQUISIÇÃO  DE  MEDICAMENTO  IVERMECTINA 6MG, 
CUJO  MATERIAL  SERÁ  UTILIZADO  PELOS  PROFISSIONAIS  QUE  ESTÃO  NA LINHA DE 
FRENTE DO COMBATE AO CONVID 19, através da empresa:  MÃE TERRA COM. DE PROD. 
FARMACÊUTICOS LTDA-ME, devidamente inscrita no CNPJ N° 03.455.719/0001-05 , cujo valor é 
de R$ 55.800,00 (cinquenta e cinco mil e oitocentos reais ). O fundamento legal para a Dispensa é 
o Art. 24, Inciso IV da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, concomitante com a Lei Federal nº 
13.979/2020 e Decretos 119/2017 e 128/2020 e 169/2020. Tangará da Serra-MT, 20 de Julho de 
2020. Eduardo Canedo de Souza Telles – Chefe Departamento de Compras.

COVID-19: ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA EMERGENCIAL DE 
LICITAÇÃO  Nº  099/2020.  A Secretaria  Municipal  Administração,  através  do  Departamento  de 
Compras, torna público que, por determinação do Sr. Prefeito, no uso de suas atribuições legais,  
com base no Parecer  Jurídico nº  141/PGM/2020,  RATIFICA o Procedimento Administrativo nº 

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915


